Договор №____

г. ________________                                                             "___"__________ 20__ г.

Частное охранное предприятие "__________________________________", именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора _________________________, действующего на основании Устава и лицензии № __________________ от __________ г., выданной _____________________и действующей до _______________________ г., с одной стороны, и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________, действующего на основании ____________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а исполнитель, в соответствии с Законом РФ от 11 марта 1992 г. "О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации" и настоящим Договором, принимает на себя обязательства по оказанию услуг, связанных с выездом сотрудников исполнителя для охраны имущества, находящегося в принадлежащих заказчику помещениях по адресу: ________________________________________________ - далее "Объект", после получения на пульт централизованного наблюдения исполнителя тревожных сигналов от системы охранно-пожарной и тревожной сигнализации заказчика.

2. Состав и порядок оказания услуг

2.1. Исполнитель оказывает услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, путем проведения комплекса охранных мероприятий, включающего в себя:

- автоматизированный контроль системы охранно-пожарной и тревожной сигнализации заказчика;

- прием тревожного сигнала на пульт централизованного наблюдения исполнителя;

- обработку и передачу информации о тревожных сигналах заказчику;

- выезд сотрудников исполнителя для охраны имущества заказчика.

2.2. Реагирование исполнителя на тревожные сигналы системы охранной сигнализации заказчика осуществляется с момента приема помещений под охрану системой централизованного наблюдения исполнителя до момента снятия помещений с охраны заказчиком.

2.3. Реагирование исполнителя на тревожные сигналы системы пожарной и тревожной сигнализации (тревожная кнопка) - круглосуточно.

2.4. Состав системы охранно-пожарной и тревожной сигнализации указывается в Приложении № 1 к настоящему Договору.

2.5. Действия исполнителя при получении тревожных сигналов от системы охранно-пожарной и тревожной сигнализации заказчика указываются в Приложении № 2 к настоящему Договору и согласовываются с заказчиком.

2.6. Порядок реагирования исполнителя на тревожные сигналы указывается в Приложении № 3 к настоящему Договору и согласовывается с заказчиком.

2.7. Исполнитель выполняет услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в объеме, указанном в Приложениях № 2, 3 к настоящему Договору и на условиях, установленных настоящим Договором.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Оказывать услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, в период с "___"____________20​__г. по "___" ____________20​__ г., силами своих сотрудников.

3.1.2. Обеспечить сохранность дубликатов ключей, полученных от заказчика, а при расторжении настоящего Договора вернуть дубликаты ключей заказчику.

3.1.3. В случае получения от заказчика сообщения в соответствии с п.3.2.8. настоящего Договора, произвести перепрограммирование системы охранно-пожарной сигнализации заказчика в течение 1 суток с момента получения сообщения.

3.1.4. При наличии признаков противоправного посягательства сообщать заказчику и блокировать Объект до прибытия уполномоченного представителя заказчика.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Оплачивать услуги исполнителя в размере и сроки, установленные в разделе 4 настоящего Договора, в соответствии с выставляемыми исполнителем счетами.

3.2.2. Предоставить исполнителю состав системы охранно-пожарной сигнализации и планы Объекта с указанием охранных и пожарных зон.

3.2.3. Предоставить исполнителю инструкцию по эксплуатации системы охранно-пожарной и тревожной сигнализации, установленной в принадлежащих заказчику помещениях.

3.2.4. Предоставить исполнителю индивидуальные коды пользователей системы охранно-пожарной сигнализации.

3.2.5. Предоставить исполнителю дубликаты ключей от всех помещений, в которых установлены датчики системы охранно-пожарной сигнализации. При смене замков в этих помещениях, одновременно, производить замену дубликатов, находящихся у исполнителя.

3.2.6. До начала эксплуатации системы охранно-пожарной сигнализации предоставить исполнителю список пользователей системы.

3.2.7. Не разглашать индивидуальные коды пользователей и содержание Инструкции по эксплуатации системы охранно-пожарной и тревожной сигнализации.

3.2.8. В случае изменения списка пользователей системы охранно-пожарной сигнализации или выявления фактов разглашения индивидуальных кодов пользователей немедленно сообщать исполнителю и, в течение 2 суток, предоставить исполнителю письменное уведомление.

3.2.9. Эксплуатировать установленную систему охранно-пожарной и тревожной сигнализации согласно Инструкции по эксплуатации.

3.2.10. Не привлекать к обслуживанию системы охранно-пожарной и тревожной сигнализации сторонние организации, не производить обслуживание самостоятельно.

3.2.11. Сообщать исполнителю о проведении капитального ремонта помещений, об изменении режима и профиля работ не позднее, чем за десять дней до их начала.

3.2.12. Не производить самостоятельно демонтаж и перенос установленной системы охранно-пожарной и тревожной сигнализации без согласования с исполнителем.

3.2.13. При получении от исполнителя сообщения о противоправном посягательстве на охраняемое имущество обеспечить прибытие своего представителя на Объект в течение ____ часов с момента получения сообщения.

3.2.14. О факте нарушения целостности Объекта немедленно сообщать органам милиции и исполнителю, не входя на Объект до прибытия сотрудников милиции или исполнителя.

3.2.15. Заказчик не вправе производить перестановку витрин, прилавков и другого торгового оборудования, шкафов, полок, а также перепланировку и капитальный ремонт помещений на объекте, в результате которых могут произойти изменения или нарушения в работе охранно-пожарной и тревожной сигнализации, без письменного уведомления исполнителя. О намерении проведения данных работ, заказчик обязан уведомлять исполнителя в письменной форме за _______ дней до начала работ.

В случае нарушения заказчиком условий настоящего пункта исполнитель не несет ответственность за работу системы охранно-пожарной и тревожной сигнализации установленной на объекте. В этом случае работы по восстановлению охранно-пожарной и тревожной сигнализации на объекте производится исполнителем за счет заказчика.

3.3. О выполнении услуг по настоящему Договору исполнитель предоставляет заказчику письменный отчет о проделанной работе в виде Акта, который составляется ежемесячно, подписывается обеими сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

4. Размер и порядок оплаты

4.1. За услуги, выполняемые исполнителем в соответствии с п/п 3.1.1. раздела 3 настоящего Договора, заказчик выплачивает исполнителю ежемесячно денежную сумму в размере _______ (__________________________) рублей, кроме того НДС (18%) - ____(_________________) рублей. Счет на оплату услуг за текущий месяц предоставляется исполнителем заказчику не позднее _____ числа этого месяца.

4.2. За первый (после заключения договора) месяц охраны оплата производится в полном объеме месячной оплаты, если договор заключен по 15-е число (включительно) текущего месяца, и в размере 50% - если договор заключен после 15-го числа текущего месяца.

4.3. За каждый ложный вызов сотрудников исполнителя, заказчик выплачивает исполнителю ______________ (________________) рублей, кроме того НДС - ____________ (______________________________________).

За каждый час ожидания представителя заказчика сверх времени, оговоренного в п.3.2.13. настоящего Договора, заказчик выплачивает исполнителю _________________________ (________________________) рублей, кроме того НДС - __________________________ (_________________________________________________).

4.4. За перепрограммирование системы охранно-пожарной сигнализации в соответствии с п.5.4. настоящего Договора заказчик выплачивает исполнителю денежную сумму _______ ____________ (______________________) рублей, кроме того НДС - ___________(_________________________________________) рубль.

4.5. Счета на оплату за ложный вызов исполнителя, за каждый час ожидания представителя заказчика и за перепрограммирование системы охранно-пожарной сигнализации за прошедший месяц предоставляются исполнителем заказчику совместно со счетом на оплату услуг в текущем месяце.

4.6. Расчеты производятся заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя в течение ________ банковских дней с момента предоставления счета.

5. Дополнительные условия

5.1. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен по взаимному соглашению сторон.

Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

5.2. Стороны установили, что:

- распечатка сигналов, поступивших на пульт централизованного наблюдения исполнителя от системы охранно-пожарной и тревожной сигнализации заказчика, является документом, подтверждающим факт вызова сотрудников исполнителя.

- ложным вызовом сотрудников исполнителя считается любой вызов, происшедший в результате нарушения правил эксплуатации системы охранно-пожарной и тревожной сигнализации.

5.3. Объект должен иметь исправные двери, окна, форточки и надежные запоры. Наличие замков в дверях подъездов и холлов на лестничных площадках не должно препятствовать свободному доступу сотрудникам исполнителя к входным дверям охраняемого Объекта.

5.4. В случае нарушения заказчиком п.3.2.7. настоящего Договора система охранно-пожарной сигнализации подлежит перепрограммированию.

5.5. Замену оборудования, вышедшего из строя в период гарантийного срока эксплуатации, осуществляет организация, установившая данное оборудование.

5.6. Оборудование, вышедшее из строя не по вине Исполнителя, заменяется исполнителем за счет заказчика.

5.7. Вся информация направляется в службу Оперативного Дежурного исполнителя по телефону ______________ (многоканальный).

5.8. Расторжение настоящего Договора допускается по инициативе любой из сторон с предварительным письменным уведомлением другой стороны за ___________ дней.

5.9. Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке не освобождает заказчика от окончательного расчета за уже оказанные услуги.

5.10. Если по поступившей тревожной информации исполнителем на Объекте задержаны посторонние лица, то при возникновении у заказчика материальных претензий, он предъявляет их согласно действующему законодательству Российской Федерации непосредственно к этим лицам.

5.11. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору при ненадлежащем выполнении заказчиком условий раздела 4 настоящего Договора и возобновить выполнение своих обязательств по настоящему Договору после покрытия задолженности.

6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются сторонами путем переговоров на условиях взаимной заинтересованности и уважения.

В случае невозможности их урегулирования они подлежат разрешению в Арбитражном суде.

6.2. Исполнитель несет ответственность за ущерб, причиненный по его вине заказчику в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения исполнителем своих обязательств по настоящему Договору.

6.3. Размер ущерба должен быть подтвержден соответствующими документами и расчетом стоимости похищенных, уничтоженных или поврежденных материальных ценностей, составленных с участием исполнителя.

6.4. Сумма финансовой ответственности исполнителя по возмещению заказчику документально подтвержденного ущерба, не может превышать сумму годовой стоимости настоящего Договора.

6.5. Исполнитель освобождается от материальной ответственности:

6.5.1. Если ущерб нанесен пожаром или стихийным бедствием.

6.5.2. Если хищение совершено путем проникновения на Объект через место не оборудованное сигнализацией.

6.5.3. Если хищение совершено в неохраняемое время или за время подъезда сотрудников исполнителя.

6.5.4. Если посторонние лица задержаны сотрудниками милиции или сотрудниками исполнителя при совершении хищения.

6.6. Стороны освобождаются от ответственности и от полного или частичного исполнения своих обязательств по настоящему Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы.

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: стихийные бедствия (пожар, наводнение и пр.), правительственные постановления и другие события, находящиеся вне разумного контроля сторон и препятствующие выполнению сторонами своих обязательств.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор заключен на срок: с "___" ____________ 20__ г. (___ час. ___ мин.) по "___" ____________ 20__ г. (___ час. ___ мин.).

7.2. Настоящий Договор может быть продлен на новый срок на тех же, либо на новых условиях.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Заказчик:

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Исполнитель:

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Подписи сторон:

Заказчик
                                             Охранная Фирма

_______________________
                     __________________________

М.П.
                                                        М.П.